
Požadavky k zápočtovému testu z Němčiny pro historiky HIA114I/ E: podzim 2009 

 

Aktivní použití následující gramatiky v jednoduchých větách: 

 

- slovosled oznamovací věty a otázky 

- časování sloves v přítomném čase (včetně sloves se změnou kmenové samohlásky- 

fahren, lassen, laufen, essen, lesen, nehmen, treten, treffen, sprechen) 

- odlučitelné a neodlučitelné předpony sloves 

- rozkazovací způsob sloves 

-     skloňování členu určitého a neurčitého podstatných jmen v č.j. a č.mn. 

- skloňování přídavných jmen po členu určitém, neurčitém, bez členu 

- vazba ES GIBT 

- neurčité zájmeno MAN 

- předložky se 3. pádem, 4. pádem, 3.+4. pádem zároveň (otázka Kde?, Kam?) 

- modální (=způsobová) slovesa 

- přivlastňovací zájmena (mein, dein, sein…) 

- skloňování osobních zájmen (ich- mir - mich, du –dir –dich , er- ihm - ihn…) 

- ukazovací zájmena (dieser, jeder, jener, mancher, solcher, welcher) 

- tázací zájmena (wer, was, wie, wo, wie viel, wann, warum, wohin, woher)+ 

skloňování zájmena WER 

- neurčité zájmeno KEIN (zápor) X zápor NICHT 

- skloňování zvratného zájmena SICH 

- tvoření času minulého- perfektum u pravidelných (=slabých) sloves 

- tvoření času minulého- perfektum u vybraných nepravidelných (=silných) sloves 

- vybrané slovesné vazby (=rekce sloves) (sich kümmern um, sich interessieren für, 

anrufen+4.pád…) 

-  zájmenná příslovce (damit, dabei, darüber, dazu, darauf….a v otázce womit, wobei, 

worüber, wozu, worauf…) 

 

Slovní zásoba: 

- číslovky, dny v týdnu, měsíce 

- slovní zásoba, která se vyskytla v materiálech během semestru 

- vybraná slova z referátů, která byla vypsána na tabuli 

- probraná slovní spojení (např. „im Jahre 1527“ „am 26.12.1820“ ( am 

sechsundzwanzigsten zwölften achtzehnhundertzwanzig)  

 

Forma testu: 

- doplňovací cvičení 

- překlad jednoduchých vět 

- výběr z daných možností (i více možností správných) 

 

Délka testu: 90 minut 

 

Termíny:   ・  1. řádný prosinec (10.12. v semináři)        rozdání testu a hodnocení 17.12. 

・ 1. řádný leden a zároveň 1. opravný z prosince (datum bude upřesněno) 

・ 2. opravný leden (datum bude upřesněno) 

       

      Hodnocení testu:  70% a více = uspěl 

      Hodnocení semináře: poměr 70% výsledek testu: 30% úspěšný referát 

      (celkově 70% a více= započteno) 

  


